
Verkeersbesluit 31-2016:

Voorrangssituatie wijzigen op de

kruising Noordeinde – Julianaweg te

Zevenhuizen

A16.001801

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de uitvoeringsvoor-

schriften BABW inzake verkeerstekens en de Algemene wet bestuursrecht (Awb),

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat de kruising van het Noordeinde en de Julianaweg gelijkwaardig is,

dat mede door de iets verhoogde ligging van de Julianaweg er onduidelijkheden in de voorrang zijn,

dat het om de voorspelbaarheid en daarmee de verkeersveiligheid te vergroten logisch is om het

Noordeinde voorrang te verlenen ten opzichte van de Julianaweg te Zevenhuizen,

dat dit volgens de richtlijnen van het CROW geregeld kan worden,

gelezen het advies van de verkeersadviseur Politie, eenheid Den Haag, dat hij instemt met het verkeers-

besluit.

 

BESLUIT

 

1. Op grond van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 het verkeer op het Noordeinde voorrang

te verlenen ten opzichte van de Julianaweg te Zevenhuizen;

2. Verkeersbord B6 te plaatsen en haaientanden aan te brengen op het wegdek van de Julianaweg;

3. Verkeersborden B4 en B5 op het Noordeinde ter hoogte van de kruising met de Julianaweg te

Zevenhuizen te plaatsen; 

4. Een afschrift van dit besluit te zenden naar: - Brandweer Zuidplas; - Politie, eenheid Den Haag; -

afdeling Ruimte.

5.  Publicatie van dit besluit in de Staatscourant waarin wordt gewezen op de mogelijkheid van be-

zwaar voor belanghebbenden binnen een termijn van zes weken, ingaande de dag nadat de

openbare bekendmaking van dit besluit heeft plaatsgevonden.

Nieuwerkerk aan den IJssel  7 december 2016

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

Namens deze,

M.  Burgmans

het hoofd van de afdeling Ruimte a.i.

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Algemene informatie:

Nr. 70811

STAATSCOURANT 21 december

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 70811 21 december 20161



Openbare bekendmaking van dit besluit zal de Staatscourant geschieden. Ingevolge artikel 8:1 juncto
artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan elke belanghebbende binnen zes weken, na verzending
van dit besluit schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift tegen dit besluit indienen bij burgemeester
en wethouders van de gemeente Zuidplas, Postbus 100, 2910 AC Nieuwerkerk aan den IJssel.

Voorts kan naast het indienen van dat bezwaarschrift, een voorlopige voorziening worden aangevraagd
bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank te Den Haag, sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500
EH Den Haag.

 

Staatscourant 2016 nr. 70811 21 december 20162


